
 

 

 

ZDRAVÉ PRACOVIŠTĚ SI POSVÍTÍ NA FYZICKOU ZÁTĚŽ 
Evropská kampaň BOZP 2020 – 2022 

 

Čtvrtek 8. 10. 2020 
 

1. část 
 

 

 

 

 

 

9.00 – 9.05 Přivítání účastníků a úvodní slovo 

Ing. Jiří JOURA, HT BOZP MV a PČR 

9.05 – 9.20 Kampaň na období 2020 – 2022: Zdravé pracoviště si posvítí na fyzickou zátěž 

Ing. Jaroslav HLAVÍN, Český Focal Point, MPSV 

9.20 – 9.50 Zdraví pohybového aparátu 

Mgr. Martin DOLEŽAL, Ing. Martin RÖHRICH, oddělení specializované metodiky ZSMV 

9.50 – 10.00 Chat s přednášejícím 

10.00 – 10.30 Ergonomické a psychosociální aspekty práce z domova 

MUDr. Vladimíra LIPŠOVÁ, Státní zdravotní ústav, Centrum hygieny práce a pracovního 
lékařství 

10.30 – 11.00 Zdraví při práci v nečekaných krizových situacích – individuální vyšetření 

MUDr. Vladimíra LIPŠOVÁ, Státní zdravotní ústav, Centrum hygieny práce a pracovního 
lékařství 

11.00 – 11.10 Chat s přednášejícím 

11.10 – 11.40 Novinky v oblasti záchrany lidského života: Přístroj automatický externí defibrilátor 
(AED) – zástava srdce a její úskalí 

Mgr. et. Bc. Miroslav KUŠNÍR – záchranář a odborný lektor první pomoci 

11.40 – 11.50 Chat s přednášejícím 

11.50 – 12.20 Ergonomie aneb Jak si přizpůsobit pracovní místo a respektovat varovné signály 
našeho těla 

Ing. Jiří TILHON, Ph.D., LL. M., vedoucí oddělení zkušebnictví a certifikace, manažer kvality 
ZL 1040 a COV 3068, znalec v oboru bezpečnost práce 

12.20 – 13.30 Přestávka 



 

 

 

 

2. část 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.30 – 14.00 Roušky vs. respirátor aneb Charakteristiky druhů ochrany dýchadel a jejich členění a 
možné kombinace 

Ing. Jiří TILHON, Ph.D., LL.M., vedoucí oddělení zkušebnictví a certifikace, manažer kvality 
ZL 1040 a COV 3068, znalec v oboru bezpečnost práce 

14.00 – 14.10 Chat s přednášejícím 

14.10 – 14.40 Kontrola BOZP odborovými organizacemi aneb Rozdíl mezi výkonem kontroly členy 
místních organizací a svazovými inspektory  

Ing. Jiří TILHON, Ph.D., LL. M., vedoucí oddělení zkušebnictví a certifikace, manažer kvality 
ZL 1040 a COV 3068, znalec v oboru bezpečnost práce 

14.40. – 14.50 Chat s přednášejícím 

14.50 – 15.20 Problematika stavebně technické prevence z hlediska PO 

Kpt. Ing. Kateřina KOSÍKOVÁ, GŘ HZS, oddělení stavebně technické prevence 

15.20 – 15.30 Chat s přednášejícím 

15.30 – 16.00 Legislativa BOZP 

Robert KŘEPINSKÝ, předseda stálého výboru pro legislativu při RV BOZP 

16.00 – 16.10 Chat s přednášejícím 

16.10 – 16.40 Poznatky v oblasti BOZP 

Robert KŘEPINSKÝ, předseda stálého výboru pro legislativu při RV BOZP 

16.40 – 17.00 Chat s přednášejícím 


